

Q.C-27

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Forest Department Test - Fundamental Rules of Tamil Nadu Government, Tamil Nadu State Service Rules etc., (with Books)

121

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Period of Probation for the Assistant Conservator of Forests appointed by direct recruitment shall be

நேரடி நியமனம் மூலம் பணியமர்த்தப்பட்ட உதவி வனப்பாதுகாவலரின் தகுதிகாண் பருவம்

- | | |
|---------------------------|---|
| (A) 2 years
2 ஆண்டுகள் | (B) 2 years and 6 months
2 ஆண்டுகள் மற்றும் 6 மாதங்கள் |
| (C) 3 years
3 ஆண்டுகள் | (D) 3 years and 6 months
3 ஆண்டுகள் மற்றும் 6 மாதங்கள் |

2. The Minimum General Educational Qualification shall mean the qualification of a pass in

குறைந்தபட்ட பொதுக் கல்வித் தகுதி என்பது பின்வரும் வகுப்பினில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும் என்பதாகும்

- | | |
|---|---|
| (A) 5 th Std
5-ம் வகுப்பு | (B) 8 th Std
8-ம் வகுப்பு |
| (C) SSLC
இடைநிலைப் பள்ளி இறுதி வகுப்பு | (D) HSC
மேல்நிலை கல்வி |

3. Appointment to the post of Personal Assistant shall be made by

நேர்முக உதவியாளர் பதவிக்கு பின்வரும் தேர்வு முறை மூலம் நியமனம் செய்யப்படுகிறது

- | | |
|--|------------------------------|
| (A) Recruitment by transfer
பணி மாறுதல் | (B) Promotion
பதவி உயர்வு |
| (C) Direct recruitment
நேரடி நியமனம் | (D) Deputation
அயல் பணி |

4. Which Disposals are those that are not to be destroyed?

அழிக்க முடியாத முடிவுகள் எது?

- | | |
|---------------------|--------------------|
| (A) R.Dis
நி.மு. | (B) D.Dis
ப.மு. |
| (C) K.Dis
மூ.மு. | (D) L.Dis
ஒ.மு. |

5. Female candidate belonging to scheduled Tribe must have a minimum height for appointment as Forest Range Officer

வனச்சரக அலுவலராக நியமனம் செய்யப்பட, பழங்குடியினத்தை சேர்ந்த பெண் நபர் குறைந்தபட்ச உயரமுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்

- (A) 163 Cm
163 செ.மீ.
- (B) 152 Cm
152 செ.மீ.
- (C) 150 Cm
150 செ.மீ.
- (D) 145 Cm
145 செ.மீ.

6. The category of Office Assistant comes under

அலுவலக உதவியாளர் பதவி வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள வகுப்பு

- (A) Class I
வகுப்பு I
- (B) Class II
வகுப்பு II
- (C) Class III
வகுப்பு III
- (D) Class IV
வகுப்பு IV

7. The unclaimed cattle impounded should be kept in the pound for a minimum period, before they are sold

பட்டியில் அடைக்கப்பட்டுள்ள கால்நடைகளுக்கு எவரும் உரிமை கோராத பட்சத்தில் அவைகளை விற்பனை செய்வதற்கு முன்னர், குறைந்தபட்சம் வைத்திருக்க வேண்டிய காலம்

- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 14 days
14 நாட்கள்
- (C) 21 days
21 நாட்கள்
- (D) 28 days
28 நாட்கள்

8. Appointing authority for the categories of Junior Assistant, Typists including Steno- Typists in the O/o. the Principal Chief Conservator of Forests, Chennai
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர் அலுவலகத்தில் இளநிலை உதவியாளர், தட்டச்சர் மற்றும் சுருக்கெழுத்து தட்டச்சர்களாக நியமனம் செய்ய அதிகாரம் உடையவர்
- (A) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Chief Conservator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Personal Assistant
நேர்முக உதவியாளர்
- (D) Conservator of Forests
வனப்பாதுகாவலர்
9. All appeals and review petitions with regard to disciplinary cases should be disposed of within a period of
ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தொடர்பான மேல்முறையீடு மற்றும் சீராய்வு மனுக்கள் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் தீர்வு செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 2 Months
2 மாதங்கள்
- (B) 3 Months
3 மாதங்கள்
- (C) 5 Months
5 மாதங்கள்
- (D) 6 Months
6 மாதங்கள்
10. In cases of transfer involving a change of station, the joining time allowed to Government servant is subject to a maximum of
பணியிட மாறுதலின் போது அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கக்கூடிய அரசு பணியாளர் பணி ஏற்பிடைக்காலம்
- (A) 6 days
6 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 20 days
20 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்

11. What is Section which was deemed to have come into force from 1.1.1955 in Tamilnadu Government Servants (Condition of Service) Act, 2016?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016-ல் 1.1.1955 தேதி முதலே செயல்பாட்டிற்கு வந்ததாக கருதப்படும் பிரிவு எது?

(A) Section 33(1)
பிரிவு 33 (1)

(B) Section 40(2)
பிரிவு 40 (2)

(C) Section 47(4)
பிரிவு 47 (4)

(D) Section 60(1)
பிரிவு 60 (1)

12. Additional charge allowance shall be granted, if the Government Servants hold the charge of additional post for more than

அரசு பணியாளர்கள் தங்களின் பொறுப்பில் கூடுதலாக ஒரு பணியிடத்தில் வேலைகளைப் பார்த்தமைக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி பெற, குறிப்பிட்ட நாட்களுக்கு மேல் அங்கு பணி செய்திருக்க வேண்டும்

(A) 39 days
39 நாட்கள்

(B) 49 days
49 நாட்கள்

(C) 59 days
59 நாட்கள்

(D) 69 days
69 நாட்கள்

13. Where a Government servant has been suspended pending disciplinary action, such proceedings should be initiated and finalised normally within a period of

தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் வைக்கப்பட்ட அரசுப்பணியாளர் மீதான ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் இறுதி செய்யப்பட வேண்டிய கால அளவு

(A) 6 Months
6 மாதங்கள்

(B) 3 Months
3 மாதங்கள்

(C) 9 Months
9 மாதங்கள்

(D) 12 Months
12 மாதங்கள்

14. The Enquiry Officer should complete the inquiry and send the report within

விசாரணை அலுவலர் தமது விசாரணையை முடித்து அறிக்கை அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.

(A) With 45 days
45 நாட்களுக்குள்

(B) Within 60 days
60 நாட்களுக்குள்

(C) Within 75 days
75 நாட்களுக்குள்

(D) Within 90 days
90 நாட்களுக்குள்

15. What is percentage of vacancies in the post of Forest watcher shall be filled up equally from the Scheduled Tribes engaged as Anti poaching watchers and the youths living in Forest Settlements?

பழங்குடியினத்தை சேர்ந்த வேட்டைத்தடுப்பு காவலர்கள் மற்றும் இளைஞர்களை சமமான அடிப்படையில் வனக்காவலர்களாக எத்தனை சதவீத காலிப் பணியிடங்களில் நியமனம் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 25% (B) 30%
(C) 40% (D) 50%

16. Fundamental Rules came into force with effect from

அடிப்படை விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்த தேதி

- (A) 01.01.1922 (B) 15.08.1947
(C) 26.01.1950 (D) 01.01.1883

17. Departmental proceedings shall not be instituted against the pensioner in respect of any event which took place before such institution for more than

ஒய்வு பெறுவதற்கு முன்னர் நடைபெற்ற ஒழுங்கீனங்களுக்கு எவ்வளவு காலத்திற்கு மேல் ஆகியிருந்தால் ஒழுங்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ள இயலாது.

- (A) 3 years 3 வருடங்கள்
(B) 4 years 4 வருடங்கள்
(C) 2 years 2 வருடங்கள்
(D) 1 year 1 வருடம்

18. Legal heir of a Government servant deceased on 18.09.2011 is seeking employment assistance on compassionate grounds. Choose the eligible candidate with reference to date of application and his / her age at that time

18.09.2011 அன்று பணியின் போது இறந்த அரசுப் பணியாளரின் வாரிசு கருணை அடிப்படையில் வேலை வாய்ப்பு கோருகிறார். விண்ணப்ப தேதி மற்றும் ஊதிய அடிப்படையில் தகுதியான நபரை தெரிவு செய்க.

- (A) 22.02.2012/16 Years 22.02.2012/16 வயது
(B) 15.03.2013/17 Years 15.03.2013/17 வயது
(C) 10.04.2014/18 Years 10.04.2014/18 வயது
(D) 16.11.2015/19 Years 16.11.2015/19 வயது

19. Maximum age limit for Son / Daughter of the deceased Government Servant for appointment on Compassionate grounds

இறந்த அரசு ஊழியரின் மகன் / மகள் கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெற நிர்ணயித்துள்ள உச்ச வயது வரம்பு

- (A) 25 Years
25 வருடங்கள்
- (B) 30 Years
30 வருடங்கள்
- (C) 35 Years
35 வருடங்கள்
- (D) 40 Years
40 வருடங்கள்

20. Female candidates must successfully undergo a walking test for appointment to the Post of Forester, Forest Guards and Forest watchers covering a distance in four hours

வனவர், வனக்காப்பாளர், வனக்காவலர் பணிக்கு நியமனம் செய்வதற்கு பெண் நபர்கள் 4 மணி நேரத்தில் கடக்க வேண்டிய தூரம்

- (A) 10 Km.
10 கி.மீ.
- (B) 12 Km.
12 கி.மீ.
- (C) 14 Km.
14 கி.மீ.
- (D) 16 Km.
16 கி.மீ.

21. What is the total period of probation prescribed for Forest Apprentices?

வனப் பயிற்சியாளராக நியமனம் செய்யப்பட்டவரின் மொத்த தகுதிகாண் பருவ காலம்

- (A) $3 \frac{1}{2}$ years
3 $\frac{1}{2}$ ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year
1 ஆண்டுகள்

22. 'Destitute widow' shall mean, whose total monthly income shall not be more than

'ஆதரவற்ற விதவை' என்பவரின் மாதாந்திர மொத்த வருவாய் ரூ. —/- க்கு மிகையாக இருத்தல் கூடாது

- (A) Rs. 4,500
ரூ. 4,500
- (B) Rs. 4,000
ரூ. 4,000
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) Rs. 6,000
ரூ. 6,000

23. The candidate must possess the educational qualification for appointment as 'Mali' by Direct recruitment

நேரடி தேர்வு மூலம் 'மாலி'யாக நியமனம் பெற பின்வரும் கல்வித் தகுதியை உடையவராக இருத்தல் வேண்டும்

- (A) 8th Std
8-ம் வகுப்பு
- (B) Above to read and write
எழுத, படிக்கத் தெரிதல்
- (C) Minimum General educational qualification
குறைந்தபட்ச பொது கல்வித் தகுதி
- (D) HSC
மேல்நிலைக் கல்வி

24. The deputation of a Government servant shall be sanctioned at a stretch for a block period of

அயற்பணியாளராக ஒரு அரசுப் பணியாளரை அனுப்பி வைக்கக்கூடிய கால அளவு

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்

25. What is the educational qualification prescribed for the Forest Guard as eligible for promotion of Forester?

வனவராகப் பதவி உயர்வு பெற வனக்காப்பாளருக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள கல்வித் தகுதி

- (A) 8th Std
8-ம் வகுப்பு
- (B) Minimum General education qualification
குறைந்தபட்ச பொது கல்வித் தகுதி
- (C) HSC
மேல்நிலைக் கல்வி
- (D) A Degree
பட்டப்படிப்பு

26. Minimum percentage of all vacancies to be filled by direct recruitment shall be set apart for female candidates

நேரடி நியமனம் மூலம் நிரப்பப்பட வேண்டிய அனைத்து காலிப் பணியிடங்களிலும் பெண்களுக்கு என கட்டாயமாக ஒதுக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச ஒதுக்கீடு

- (A) 30%
(C) 15%

- (B) 20%
(D) 40%

27. The Government servants are classified into

அரசுப் பணியாளர்கள் எத்தனை குழு / தொகுதிகளாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளனர்?

- (A) 3 Groups
3 தொகுதிகள்
(C) 5 Groups
5 தொகுதிகள்

- (B) 4 Groups
4 தொகுதிகள்
(D) 6 Groups
6 தொகுதிகள்

28. What is the percentage of vacancies reserved for the appointment to the categories of Forester, Forest Guards, Forest Guard with driving license and Forest watchers for the outstanding sports persons?

வனவர், வனக்காப்பாளர், ஓட்டுநர் உரிமத்துடன் கூடிய வனக்காப்பாளர் மற்றும் வனக்காவலர் பதவியிலான காலி பணியிடங்களில் விளையாட்டு வீரர்களுக்கென எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 5%
(C) 15%

- (B) 10%
(D) 20%

29. The Forest Guards and Forest Guards with driving license are eligible for promotion as forester, if they have rendered satisfactory service for the period not less than

வனவராக பதவி உயர்வு பெற வனக்காப்பாளர் மற்றும் ஓட்டுநர் உரிமத்துடன் கூடிய வனக்காப்பாளர் ————— ஆண்டுகளுக்கு குறையாத வகையில் திருப்திகரமாக பணியாற்றி இருக்க வேண்டும்.

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
(C) 7 years
7 ஆண்டுகள்

- (B) 6 years
6 ஆண்டுகள்
(D) 8 years
8 ஆண்டுகள்

30. Grant of leave shall be made to the Joint Director of Forest Department by
வனத்துறை இணை இயக்குநருக்கு விடுப்பு வழங்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்

(A) Government

அரசு

(B) Principal Chief Conservator of Forests

முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(C) Additional Principal Chief Conservator of Forests

கூடுதல் முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(D) Chief Conservator of Forests

தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

31. 'The Unit of selection' for the application of rule of reservation shall be

இட ஒதுக்கீடு விதியை கடைப்பிடிப்பதற்கான 'தேர்வு அலகு'

(A) 50

(B) 100

(C) 150

(D) 200

32. What is the minimum standards for height and chest for female candidates for the category of Forest Apprentice?

வனப்பயிற்சியாளர் பணியிடத்திற்கு நியமனம் செய்ய பெண் நபர்களுக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச உயரம் மற்றும் மார்பளவு

(A) 163 Cm. / 84 Cm.

163 செ.மீ. / 84 செ.மீ.

(B) 150 Cm. / 79 Cm.

150 செ.மீ. / 79 செ.மீ.

(C) 150 Cm. / 84 Cm.

150 செ.மீ. / 84 செ.மீ.

(D) 163 Cm. / 79 Cm.

163 செ.மீ. / 79 செ.மீ.

33. What is the educational qualification prescribed for the post of Forest Guard / Forest Guard with driving license by Direct Recruitment?

நேரடி நியமனம் வனக்காப்பாளர் / ஓட்டுநர் உரிமத்துடன் கூடிய வனக்காப்பாளர் பதவிக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள கல்வித் தகுதி

- (A) Higher Secondary course with maths
மேல்நிலைக் கல்வி கணக்கு பாடத்துடன்
- (B) Higher Secondary course with Agriculture
மேல்நிலைக் கல்வி விவசாய பாடத்துடன்
- (C) Higher Secondary course with Biology
மேல்நிலை கல்வி உயிரியல் பாடத்துடன்
- (D) Higher Secondary course with Vocational group
மேல்நிலை கல்வி தொழில்முறை பாடத்துடன்

34. Age limit for the 8 categories in Class IV by direct recruitment

வகுப்பு IV-ன் கீழான 8 பதவிகளுக்கும் நேரடி நியமன வயது வரம்பு

- (A) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (B) 35 years
35 ஆண்டுகள்
- (C) 40 years
40 ஆண்டுகள்
- (D) 45 years
45 ஆண்டுகள்

35. Crucial date for approved list of candidate belong to Tamilnadu Forest Subordinate Service for promotion / recruitment by transfer

தமிழ்நாடு வனச்சார் நிலைப்பணியாளர்களுக்கு பதவி உயர்வு / பணி மாறுதல் மூலம் தேர்வு செய்வதற்கான பட்டியலின் தீர்வு தேதி

- (A) 15th August
15 ஆகஸ்ட்
- (B) 1st September
1 செப்டம்பர்
- (C) 15th March
15 மார்ச்
- (D) 1st January
1 ஜனவரி

36. Out of unit of Selection (200) No. of turns shall be filed on the basis of merit

200 கொண்ட தேர்வு அலகில், தகுதியின் அடிப்படையில் நிரப்பப்பட வேண்டிய சுழற்சியின் எண்ணிக்கை

- (A) 40
- (B) 62
- (C) 53
- (D) 36

37. Methods of recruitment for the category of 'Mahout'

மாஹூத் பணியிடம் எந்த தேர்வு முறையில் நிரப்பப்படுகிறது

(A) direct recruitment

நேரடி தேர்வு

(B) by promotion

பதவி உயர்வு

(C) by recruitment by transfer

பணி மாறுதல்

(D) by deputation

அயல் பணியாளர் நியமனம்

38. Selection for appointment in the order of rotation specified in Schedule V is followed afresh from

அட்டவணை V-ன்படியான சுழற்சி முறை நியமனத்திற்கான தேர்வு நடவடிக்கையின் போது புதியதாக கடைப்பிடிக்கப்பட்டு வருகிறது.

(A) 15.08.2010

(B) 22.10.2008

(C) 25.01.2011

(D) 29.04.2009

39. Probation period for the categories of Forest watcher and Mali

வனக்காவலர் மற்றும் மாலியாக நியமனம் செய்யப்பட்டோரின் தகுதிகாண் பருவ காலம்

(A) 6 months

6 மாதங்கள்

(B) 1 year

1 வருடம்

(C) $1\frac{1}{2}$ years

(D) 2 years

$1\frac{1}{2}$ வருடங்கள்

2 வருடங்கள்

40. The Legal heir of a Government servant is eligible for compassionate ground appointment, if he retired from service on medical invalidation before attaining the age of

மருத்துவ அடிப்படையில் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்ற அரசுப்பணியாளரின் வாரிசுக்கு கருணை அடிப்படையில் வேலை வாய்ப்பு பெற அவர் எந்த வயதிற்கு மிகாத நிலையில் ஓய்வு பெற்றிருக்க வேண்டும்

(A) 53 years

53 ஆண்டுகள்

(B) 54 years

54 ஆண்டுகள்

(C) 55 years

55 ஆண்டுகள்

(D) 56 years

56 ஆண்டுகள்

41. For appointment as Forest Range Officer, the seniority of the Forest Apprentices shall be determined solely on the basis of
வனச்சரக அலுவலராக நியமனம் பெற, வனப்பயிற்சியாளரின் முன்னிலை முற்றிலும் எதனடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது
- (A) The Approved list
அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியல்
- (B) Date of joining for Preliminary training
முன்னோடி பயிற்சிக்கு சேர்ந்த நாள்
- (C) Rank obtained in the Forest College
வனக் கல்லூரியில் பெற்ற தர வரிசை
- (D) Date of joining in the Forest College
வனக்கல்லூரியில் சேர்ந்த நாள்
42. Deduction shall not be made from the subsistence allowance
பிழைப்பூதியத்தில் பிடித்தம் செய்யப்பட மாட்டாது
- (A) Income –tax
வருமான வரி
- (B) House rent
வீட்டு வாடகை
- (C) Loans and Advances
கடன்கள் மற்றும் முன்பணங்கள்
- (D) Court attachments
நீதிமன்ற ஆணை பிடித்தம்
43. Fixation of Seniority of a person in a particular post is dealt with in
குறிப்பிட்ட பணியிடத்தில் ஒருவரின் முதுநிலையினை நிர்ணயம் செய்வது தொடர்பாக விளக்கும் பிரிவு
- (A) Section 37
பிரிவு 37
- (B) Section 28
பிரிவு 28
- (C) Section 27
பிரிவு 27
- (D) Section 40
பிரிவு 40

44. A Permanent Government servant in Superior service may at any time granted earned leave subject to a maximum of
 உயர் பணியிலுள்ள நிரந்தர அரசுப் பணியாளர்களுக்கு ஒரு சமயத்தில் அதிகபட்சமாக வழங்கப்படத்தக்கதான ஈட்டிய விடுப்பு
- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) 60 days
60 நாட்கள் | (B) 100 days
100 நாட்கள் |
| (C) 120 days
120 நாட்கள் | (D) 180 days
180 நாட்கள் |
45. The ratio fixed for appointment to the category of Forester from among the members of Tamilnadu Ministerial Service in Forest Department by transfer
 தமிழ்நாடு வனத்துறையில் தமிழ்நாடு அமைச்சுப் பணியிலிருந்து பணி மாறுதல் மூலம் வனவராக நியமனம் செய்ய நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட விகிதம்
- | | |
|---------|--------|
| (A) 10% | (B) 8% |
| (C) 6% | (D) 4% |
46. A Government servant is entitled for the relinquishment of promotion for a period of not less than
 ஒரு அரசுப்பணியாளர் தமது பதவி உயர்வினை தற்காலிகமாக துறந்து விடுவதற்கான அனுமதிக்கப்பட்ட கால வரம்பு
- | | |
|--|----------------------------|
| (A) 3 years
3 வருடங்கள் | (B) 1 year
1 வருடம் |
| (C) $1\frac{1}{2}$ years
$1\frac{1}{2}$ வருடங்கள் | (D) 2 years
2 வருடங்கள் |
47. Special disability leave may be granted upto a maximum of
 சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படக்கூடிய காலம்
- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) 6 Months
6 மாதங்கள் | (B) 12 Months
12 மாதங்கள் |
| (C) 18 Months
18 மாதங்கள் | (D) 24 Months
24 மாதங்கள் |

48. Appointing authority for the category of 'Biologist'

'உயிரியலாளர்' பதவிக்கான பணி நியமன அலுவலர்

(A) District Forest Officer

மாவட்ட வன அலுவலர்

(B) Forest Range Officer

வனச்சரக அலுவலர்

(C) Conservator of Forests

வனப்பாதுகாவலர்

(D) Chief Conservator of Forests

தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

49. The Government servant is not entitled for the benefit of encashment of leave at his credit

ஒரு அரசுப்பணியாளர் தமது கணக்கில் இருப்பிலுள்ள விடுப்பினை காசாக்கி பெற்றுக்கொள்ளும் பயனைப் பெற அருகதையற்றவர்

(A) Resigned his post

ராஜினாமா செய்தவர்

(B) Retired voluntarily

விருப்ப ஓய்வு பெற்றவர்

(C) Deceased while in service

பணியின் போது இறந்தவர்

(D) Compulsory retired

கட்டாய ஓய்வு பெற்றவர்

50. Attendance register will be closed ————— minutes after the office opens

அலுவலக திறந்த ————— நிமிடத்தில் வருகைப்பதிவேடு முடிக்கப்படும்.

(A) 10 Minutes

10 நிமிடங்கள்

(B) 15 Minutes

15 நிமிடங்கள்

(C) 20 Minutes

20 நிமிடங்கள்

(D) 25 Minutes

25 நிமிடங்கள்

51. In case of a Government servant the year of whose birth is known but not the date. His date of birth should be treated as

ஒரு அரசுப்பணியாளரின் பிறந்த வருடம் மட்டும் தெரிந்துள்ள நிலையில், அவர் பிறந்ததாக கருத வேண்டிய தேதி

(A) 1st January

1, ஜனவரி

(B) 1st April

1, ஏப்ரல்

(C) 1st July

1, ஜூலை

(D) 1st October

1, அக்டோபர்

52. An application to alter the date of birth shall be entertained within period of entry into Service

பிறந்த தேதியான மாறுதல் செய்வது தொடர்பாக விண்ணப்பித்துக் கொள்ளும் காலம் பணியில் சேர்ந்ததிலிருந்து

(A) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(B) 10 years

10 ஆண்டுகள்

(C) 15 years

15 ஆண்டுகள்

(D) 20 years

20 ஆண்டுகள்

53. What papers need not be brought into Personal Register?

எந்த வித தாட்கள் தன்பதிவேட்டில் கொண்டு வரத் தேவையில்லை?

(A) Marked as 'F'

'F' குறியிட்டது

(B) N.Ref.

உடன் கேட்பு குறிப்பு

(C) N.Dis

என். முடிவு

(D) L.Dis

ஓ. முடிவு

54. Competent authority to impose major penalties

பெருந்தண்டனைகள் வழங்க அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Immediate Superior

உடன் உயர் அலுவலர்

(B) Appointing authority

நியமன அலுவலர்

(C) Head of the Department

துறைத்தலைவர்

(D) Government

அரசு

55. Period of probation prescribed for Class IV Categories in Tamilnadu Basic Service

தமிழ்நாடு அடிப்படை பணியில் வகுப்பு IV பணியிடங்களில் பணிபுரிவோருக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள தகுதிகாண் பருவம்

(A) 6 Months

6 மாதங்கள்

(B) 1 year

1 வருடம்

(C) 2 years

2 வருடங்கள்

(D) $2\frac{1}{2}$ years

$2\frac{1}{2}$ வருடங்கள்

56. File may be transferred to Call Register where no action is due in the office for a period of

அலுவலகத்தில் ————— காலத்திற்கு மேல் நடவடிக்கை எடுக்க இயலாது என உள்ள கோப்புகளை மறு கவனிப்பு பதிவேட்டிற்கு மாறுதல் செய்யலாம்.

- | | |
|----------------------------|--|
| (A) 3 Months
3 மாதங்கள் | (B) 2 Months
2 மாதங்கள் |
| (C) 5 Months
5 மாதங்கள் | (D) 6 Months
6 மாதங்கள் |

57. The Category of Assistant Draughtsman comes under
உதவி வரைவாளர் பதவியுள்ள பணிப்பிரிவு

- (A) Tamilnadu Ministerial Service
தமிழ்நாடு அமைச்சுப் பணி
- (B) Tamilnadu Basic Service
தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணி
- ~~(C) Tamilnadu Forest Subordinate Service
தமிழ்நாடு வனச்சார்நிலைப்பணி~~
- (D) Tamilnadu General Service
தமிழ்நாடு பொதுப்பணி

58. Which of the following is not to be considered as 'Duty'
பின்வருவனவற்றுள் எது 'பணியாக' கருதப்பட மாட்டாது

- (A) Training period
பயிற்சி காலம்
- (B) Compulsory wait
கட்டாய காத்திருப்பு
- (C) Joining Time
பணியேற்பிடைக்காலம்
- ~~(D) Extra-ordinary leave (Without Medical Certificate)
பொது மிகை விடுப்பு (மருத்துவ சான்று இல்லாமல்)~~

59. Personal register should be checked by the Section head
தன் பதிவேடு பிரிவு தலைவரால் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்
- (A) First Fortnight of every month
மாதத்தின் முதல் 15 நாட்களில்
- (B) Once in 4 months
4 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in 2 months
2 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 3 months
3 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
60. Joining time is allowed only to join the new Station exceeding the distance of
மாறுதல் செய்யப்பட்ட புதிய பணியிடம் இந்த தூரத்திற்கு மேல் இருந்தால்தான் பணியேற்பிடைக்காலம் அனுமதிக்கப்படுகிறது
- (A) 5 Km.
5 கி.மீ.
- (B) 8 Km.
8 கி.மீ.
- (C) 10 Km.
10 கி.மீ.
- (D) 16 Km.
16 கி.மீ.
61. A Government Servant who has not completed 5 years of service shall not be granted leave for a continuous period exceeding _____ months.
5 வருட பணியை பூர்த்தி செய்யாத ஓர் அரசு ஊழியருக்கு தொடர்ந்து _____ மாதத்திற்கும் கூடுதலாக விடுப்பு ஒப்பளிக்க இயலாது
- (A) 3
- (B) 4
- (C) 6
- (D) 8
62. A Probationary Assistant Conservator of Forests appointed by direct recruitment shall draw at the maximum of
நேரடி தேர்வு மூலம் நியமனம் செய்யப்பட்ட தகுதிகாண் பருவத்தில் உள்ள உதவி வனப்பாதுகாவலர் அதிகபட்சமாக எத்தனை ஊதிய உயர்வுகளைப் பெறுவார்.
- (A) 2 increments
2 ஊதிய உயர்வு
- (B) 5 increments
5 ஊதிய உயர்வு
- (C) 4 increments
4 ஊதிய உயர்வு
- (D) 3 increments
3 ஊதிய உயர்வு

63. Arrear List should be prepared every month

ஓவ்வொரு மாதமும் நிலுவைப்பட்டியல் தயார் செய்யப்படவேண்டும்

(A) 1st day
முதல் நாள்

(B) 5th day
5-ம் நாள்

(C) 10th day
10-ம் நாள்

(D) 15th day
15-ம் நாள்

64. While calculating joining time, No. of days are allowed for preparation

பணியேற்பினைக்காலம் கணக்கிடுகையில் பயணத்திற்கான முன் ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்படும் தயாரிப்புக் காலம்

(A) 6 days
6 நாட்கள்

(B) 10 days
10 நாட்கள்

(C) 5 days
5 நாட்கள்

(D) 12 days
12 நாட்கள்

65. The benefit of encashment of earned leave at the credit of Government servant on the date of retirement shall be subject to a maximum of

பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் நாளன்று இருப்பிலுள்ள ஈட்டிய விடுப்பினை காசாக்கி பெற்றுக்கொள்ள அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கக்கூடிய நாட்கள்

(A) 180 days
180 நாட்கள்

(B) 200 days
200 நாட்கள்

(C) 240 days
240 நாட்கள்

(D) 300 days
300 நாட்கள்

66. A Differently abled person shall be eligible for age concession, over and above the age fixed for the post under direct recruitment, upto

நேரடி நியமனம் மூலம் பணியில் சேர தகுதியுடைய வயது வரம்பிலிருந்து மாற்றுத் திறனாளிக்கு கூடுதலாக அளிக்கப்படும் சலுகை காலம்

(A) 20 years
20 வருடங்கள்

(B) 10 years
10 வருடங்கள்

(C) 15 years
15 வருடங்கள்

(D) 5 years
5 வருடங்கள்

67. The appropriate authority may retire any Government servant who attained the age of 50 years or 30 years of qualifying service by giving him
50 வயது / 30 வருடம் தகுதியான பணிக்காலமுடைய அரசு பணியாளருக்கு கட்டாய ஓய்வு அளிப்பதற்கு உரிய அதிகாரம் பெற்றவர் வழங்க வேண்டியது.
- (A) 3 Months notice / 3 Months pay
3 மாத நோட்டீஸ் / 3 மாத ஊதியம்
- (B) 2 Months notice / 2 Months pay
2 மாத நோட்டீஸ் / 2 மாத ஊதியம்
- (C) 1 Month notice / 1 Month pay
1 மாத நோட்டீஸ் / 1 மாத ஊதியம்
- (D) 4 Months notice / 4 Months pay
4 மாத நோட்டீஸ் / 4 மாத ஊதியம்
68. Revenue business statement should be prepared as
ஒருங்கிணைந்த நிலுவை பட்டியல் தயாரிக்க வேண்டிய கால அளவு
- (A) Quarter Statement
காலாண்டு அறிக்கை
- (B) Half-year Statement
அரையாண்டு அறிக்கை
- (C) Annual Statement
ஆண்டறிக்கை
- (D) Once in 2 Months
2 மாதத்திற்கொரு முறை
69. For the violation of Rule 19 of the Tamilnadu Government Servants Conduct Rules, 1973 (Bigamous Marriage), Punishment that can be imposed on a Government Servant
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் நடத்தை விதிகள், 1973-ன் விதி 19-னை (இரு மணம்) மீறுகிற நிலையில், அந்த அரசுப் பணியாளருக்கு வழங்கப்படத்தக்கதான தண்டனை
- (A) Dismissed from service
பணி நீக்கம்
- (B) Withholding of increment
ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம்
- (C) Reduction to Lower rank
பதவியிறக்கம்
- (D) Suspension
தற்காலிக வேலை நீக்கம்
70. Closed records will be kept in record room in the manner of
முடிவுற்ற கோப்புகள் பதிவறையில் வைக்கப்படும் முறை
- (A) Horizontally
படுக்கை வசமாக
- (B) Vertically
செங்குத்தாக
- (C) Separately
தனித்தனியாக
- (D) Bundles
கட்டுகளாக

71. Competent authority to declare the completion of Probation of Assistant Conservator of Forests

உதவி வனப்பாதுகாவலரின் தகுதிகாண் பருவம் முடிவுற்றதாக அறிவிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்

(A) Government

அரசு

(B) Principal Chief Conservator of Forests

முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(C) Chief Conservator of Forests

தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(D) Additional Principal Chief Conservator of Forests

கூடுதல் முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

72. The Annual Administration Reports will be

வருடாந்திர நிர்வாக அறிக்கை

(A) Kept Permanently

நிரந்தரமாக வைக்கப்பட வேண்டும்

(B) Destroyed after 3 years

3 ஆண்டுகளுக்கு பின்னர் அழிக்கப்படும்

(C) Destroyed after 5 years

5 ஆண்டுகளுக்கு பின்னர் அழிக்கப்படும்

(D) Destroyed after 10 years

10 ஆண்டுகளுக்கு பின்னர் அழிக்கப்படும்

73. Leave may be granted to an apprentice

பயிற்சியாளருக்கு வழங்கப்படத்தக்கதான விடுப்பு

(A) Earned leave

ஈட்டிய விடுப்பு

(B) Unearned leave

ஈட்டா விடுப்பு

(C) 1 Month for a year on Medical Certificate (with Half Pay)

ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு மாதம் மருத்துவ சான்றின் அடிப்படையில் (1/2 ஊதியத்துடன்)

(D) 1 Month for a year (with full pay)

ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு மாதம் (முழு ஊதியத்துடன்)

74. How the periodicals are disposed of?

காலமுறைக் கோப்புகள் எவ்வாறு முடிக்கப்படுகின்றன?

(A) L.Dis

ஓ.முடிவு

(B) K.Dis

மூ.முடிவு

(C) D.Dis

ப.முடிவு

(D) Filed in record room

பதிவறையில் சேர்த்தல்

75. No. of Castes in Most-Backward Class

மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பில் எத்தனை சாதியினர் உள்ளனர்?

(A) 48

(B) 68

(C) 76

(D) 36

76. The maximum of weitage that can be granted to a Government Servant retiring voluntarily, subject to his age and qualifying service

விடுப்பு ஓய்வில் செல்லும் அரசுப்பணியாளரின் வயது மற்றும் தகுதியான பணிக்காலத்திற்கு உட்பட்டு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படத்தக்கதான கூடுதல் தகுதிக்காலம்

(A) 2 years

2 வருடங்கள்

(B) 4 years

4 வருடங்கள்

(C) 3 years

3 வருடங்கள்

(D) 5 years

5 வருடங்கள்

77. Tamilnadu Forest Subordinate Service consists of various categories classified as

தமிழ்நாடு வனச்சார்நிலைப் பணியிலுள்ள பல்வேறு விதமான பணியிடங்களும் வகைப்படுத்துள்ள மொத்த வகுப்புகள்

(A) 6 Classes

6 வகுப்புகள்

(B) 5 Classes

5 வகுப்புகள்

(C) 4 Classes

4 வகுப்புகள்

(D) 3 Classes

3 வகுப்புகள்

78. In Tamilnadu Basic Service, minimum educational qualification prescribed for Class IV categories

தமிழ்நாடு அடிப்படை பணியில் வகுப்பு IV பணியாளர்களுக்கு நிர்ணயம் செய்துள்ள குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி

- (A) 5th Std
5-ம் வகுப்பு
- (B) Able to read and write
எழுதப்படிக்கத் தொழில்
- (C) S.S.L.C
இடைநிலைப்பள்ளி இறுதி வகுப்பு
- (D) 8th Std
8-ம் வகுப்பு

79. The list of approved candidates shall be in force for a period of

தேர்வு செய்யப்பட்ட நபர்களின் பட்டியல் எவ்வளவு காலம் நடப்பில் இருக்கும்?

- (A) 6 Months
6 மாதங்கள்
- (B) 10 Months
10 மாதங்கள்
- (C) 1 year
ஒரு வருடம்
- (D) $1\frac{1}{2}$ years
 $1\frac{1}{2}$ வருடம்

80. Application for the revision of seniority of a person in a category shall be made to the appointing authority within a period of

ஒரு பணியாளர் தமது முதுநிலையினை திருத்தியமைக்கக் கோரும் விண்ணப்பத்தினை நியமன அலுவலருக்கு அனுப்ப வேண்டிய கால வரம்பு

- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்
- (D) 5 years
5 வருடங்கள்

81. No person shall be eligible for appointment by direct recruitment to any category of class I, II and III unless he/she has passed

எந்த ஒரு நபரும் பிரிவு I, II மற்றும் III-ன் கீழ் நேரடி நியமனம் செய்திட _____ வகுப்பு கல்வியில் தேர்ச்சி பெற்று இருக்க வேண்டும்.

- (A) Class VIII
8-ம் வகுப்பு
- (B) Class X
12-ம் வகுப்பு
- (C) Class XII
10-ம் வகுப்பு
- (D) Degree
பட்டயப்படிப்பு

82. Every person appointed to a category by direct recruitment shall be on probation for a total period of 2 years on duty within a continuous period of _____ years.

நேரடி தேர்வின் மூலம் நியமிக்கப்படும் ஒருவர் இரண்டாண்டு தகுதிகாண் பருவத்தை தொடர்ச்சியாக _____ ஆண்டுக்குள் முடிக்க வேண்டும்.

(A) 3

(B) 5

(C) 7

(D) 8

83. A person who has not completed 5 years remain absent for a period of 8 months will be liable to

5 ஆண்டுகள் பணியை பூர்த்தி செய்யாத ஓர் அரசு ஊழியர் வரையறுக்கப்பட்ட 08 மாதங்கள் தன்னிச்சையாக பணிக்கு வராமல் இருந்தால் அவருக்கு எதிராக _____ நடவடிக்கைகள் தொடரப்படும்

(A) Disciplinary Action

(B) Suspension

ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கை

பணி நிறுத்தம்

(C) Dismissed

(D) Removal

தற்காலிக பணி நீக்கம்

அடிப்படை பதவியிலிருந்து நீக்குதல்

84. A Forester may resign his appointment by giving notice of not less than three months in writing direct to

ஒரு வனவர் பணி ராஜினாமா செய்யும்போது குறைந்தபட்சம் மூன்று மாத காலத்திற்கு முன்பு _____ க்கு எழுத்து பூர்வமாக தகவல் அளிக்க வேண்டும்.

(A) District Forest Officer

மாவட்ட வன அலுவலர்

(B) Assistant Conservator of Forests

உதவி வனப்பாதுகாவலர்

(C) Forest Range Officer

வனச்சரக அலுவலர்

(D) Assistant Principal Chief Conservator of Forests

கூடுதல் முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

85. _____ Percent of vacancies shall be reserved for Ex-Serviceman who have been demobilized from Army, Navy and Air force.

ராணுவப்படை, கடற்படை மற்றும் வான்வழிப்படை ஆகியவைகளிலிருந்து, மேற்கொண்டு பணி செய்ய இயலாத முன்னாள் இராணுவத்தினர்களுக்கென _____ விழுக்காடு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20

86. No person shall be eligible for an appointment to any service on compassionate grounds unless he has completed _____ years on date of submission of application.

கருணை அடிப்படையில் பணிகோரும் ஒருவர் விண்ணப்பிக்கும் காலத்தில் _____ வயதுக்கு குறைவானவராக இருந்தால் அவர் தகுதியானவராக கருத முடியாது.

- (A) 18 (B) 21
(C) 25 (D) 35

87. _____ disposals are those in which currents or files are closed nearly because of their long pendency.

நீண்ட காலமாக தேக்கமடைந்துள்ள காரணத்திற்காக கடிதங்கள் அல்லது கோப்புகள் கழித்தல் தன்மை _____ எனப்படும்.

- (A) Lodged Disposals (B) Retained disposals
ஓ.மு. கோப்புகள் அகால முடிவுகள்
(C) Premature Disposals (D) K.K. Disposals
நி.மு. கோப்புகள் மு.மு. கோப்புகள்

88. Second class language test are mentioned in the _____ in Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Services) act 2016.

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் _____ ல் இரண்டாம் மொழி தேர்வு பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Schedule - I (B) Schedule - II
அட்டவணை I அட்டவணை II
(C) Schedule - III (D) Schedule - IV
அட்டவணை III அட்டவணை IV

89. The Board of Standing Order No :112 refers to which of the following
நிலை வாரியம் ஆணை எண். 112 பின்வருவனவற்றில் எதை குறிக்கிறது?

- (A) Supply of carts and other conveyance of Government Officers
அரசு அலுவலர்களுக்கு வண்டி மற்றும் இதர பயன்படி வழங்குதல்
- (B) Medical attendance and supply of medicines
மருத்துவ வருகை மற்றும் மருந்துகளை வழங்குதல்
- (C) Vaccination
தடுப்பு மருந்து கேட்டுக் கொள்ளுதல்
- (D) Medical certificate
மருத்துவ சான்றிதழ்

90. Government Servants summoned as witness by Law Courts should be considered as
அரசு ஊழியர்கள் சாட்சியாக நீதிமன்றங்களில் ஆஜராக்கப்படுவது ————— என கருதப்பட வேண்டும்.

- (A) Present on Duty
பணியில் உள்ளார்
- (B) Absent on Duty
பணிக்கு வரவில்லை
- (C) On Casual Leave
தற்செயல் விடுப்பில் உள்ளார்
- (D) On Earn Leave
ஈட்டிய விடுப்பில் உள்ளார்

91. Employees drawing a grade pay of Rs. 4,400 – 6,600 come under _____
Group.

- தர ஊதியம் ரூ. 4,400 - 6,000 வரை பெறும் பணியாளர் ————— நிலை அலுவலர் ஆவார்.
- (A) Group A
முதல் நிலை (அ)
- (B) Group B
இரண்டாம் நிலை (ஆ)
- (C) Group C
மூன்றாம் நிலை (இ)
- (D) Group D
நான்காம் நிலை (ஈ)

92. The _____ is authorised to institute a disciplinary proceedings against any
State Government Servant

எந்த ஒரு மாநில அரசு பணியாளருக்கும் துறை சார்ந்த நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு அறிவுறுத்துவது யார்?

- (A) Governor
ஆளுநர்
- (B) Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (C) Chief Secretary
தலைமை செயலாளர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

93. _____ are those files in which important orders of the Government or higher Officials are preserved for future reference.

அரசாங்கம் அல்லது உயர் அலுவலர்களின் எந்த முக்கிய ஆணைகளை எதிர்கால ஆய்விற்காக பராமரித்தல் _____ எனப்படும்.

(A) Stock Files
முக்கிய ஆணைத் தொகுப்பு

(B) Current Files
நடப்புக் கட்டுகள்

(C) Record Files
பதிவுக்கட்டுகள்

(D) Linked Files
இணைப்பு கோப்புகள்

94. No person other than an Ex-Servicemen shall be eligible for appointment as _____ by direct recruitment as per the Tamil Nadu Basic Service Rules.

முன்னால் இராணுவத்தினர் இல்லாத பிற நபர்கள் தமிழ்நாடு அடிப்படை பணி விதிகளின்படி _____ பதவியில் நேரடி நியமனம் பெற தகுதியற்றவர்கள்.

(A) Duffadars
தபேதார்

(B) Durwans
துருவன்

(C) Chobdars
சோப்தர்

(D) Chowkidar
சவுகிதார் / காவலாள்

95. Petty cases of transfers of land from one village to another in the same taluk may be disposed of by _____ Department and the Collector

ஒரே வட்டத்திலுள்ள ஒரு கிராமத்திலிருந்து மற்றொரு கிராமத்திற்கு நிலம் மாற்றுதல் போன்ற சிறு வழக்குகளை மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் _____ துறை தீர்ப்பார்கள்.

(A) Survey Department
அளவியல் துறை

(B) Revenue Department
வருவாய் துறை

(C) Settlement Department
நிலவடைவுத்தீர்வு துறை

(D) None of the Above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

96. _____ is the chairperson for the Committee on Appeals under section 67 of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Services) act 2016.

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-பிரிவு 67-ன் படி முறையீட்டு குழுவின் தலைவர் _____ ஆவார்.

- (A) Vigilance Commissioner
அமலாக்கத்துறை ஆணையர்
- (B) Secretary to Government — Law Dept
சட்ட துறையின் அரசு செயலாளர்
- (C) Secretary to Government – Administrative dept concerned
தொடர்புடைய ஆட்சி துறையின் அரசு செயலாளர்
- (D) Secretary to Government – Finance Dept
நிதித்துறை அரசு செயலாளர்

97. Under which Board of standing Order Stationary and Forms are mentioned

எந்த நிலை வாரிய ஆணையில் எழுது பொருள்கள் மற்றும் படிவங்களை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) No. 105
எண். 105
- (B) No. 110
எண். 110
- (C) No. 175
எண். 175
- (D) No. 192
எண். 192

98. No deputation of a Government servant out of India shall be sanctioned without the Previous approval of

எந்த ஒரு அரசாங்க ஊழியரும் இந்தியாவில் இருந்து வெளிநாடு சென்று அயர்பணி புரிய _____ முன் அமைதி இல்லாமல் அனுமதிக்கப்படுவதில்லை.

- (A) The Government of India
இந்திய அரசு
- (B) The World Health Organisation
உலா சுகாதார நிறுவனம்
- (C) The United Nations Organisation
ஐக்கிய நாடுகள் சபை
- (D) The United States of America
அமெரிக்க ஐக்கிய மாகாணங்கள்

99. Where a Government servant under suspension fails to reside in the place fixed by the officer ordered the suspension, the rate of Subsistence Allowance shall be

தற்காலிக பணிநீக்கத்தின்போது தங்கியிருக்க உத்தரவிட்ட இடத்தில் வசிக்கத் தவறும் அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் பிழைப்பூதிய அளவு

(A) Half of the Subsistence allowance

பிழைப்பூதியத்தில் பாதி

(B) Full Subsistence allowance

முழு பிழைப்பூதியம்

(C) Subsistence allowance with out House Rent Allowance

வீட்டு வாடகைப்படி இல்லாமல் பிழைப்பூதியம்

(D) No Payment of Subsistence allowance

பிழைப்பூதியம் வழங்கப்படமாட்டாது

100. When a Government servant's service is terminated by dismissal his service book should be retained for a period of

பதவிநீக்கம் செய்யப்பட்ட ஒரு அரசாங்க ஊழியரின் பணிப்பதிவேடு எவ்வளவு காலத்திரு வைத்திருக்கப்படவேண்டும்

(A) Five years

ஐந்து வருடங்கள்

(B) Ten years

பத்து வருடங்கள்

(C) Twenty six years

இருபத்தி ஆறு வருடங்கள்

(D) Should be retained indefinitely

எப்பொழுதும் வைத்திருக்க வேண்டும்